
AMENDEMENT INTEGRAAL ONDERZOEK VERLENGDE SOPHIASTAAT EN HUTDIJK

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op 19 oktober 2021. 

Gelezen het voorstel van de burgemeesters en wethouders d.d. 5 oktober 2021 nr. 2021-71

Voorstel tot het vaststellen van het ontwikkelperspectief Buitengebied Aalst

Overwegende dat:

• Het ontwikkelingsperspectief Buitengebied Aalst inzet op een veilige ontsluiting van het gebied voor 

zowel fietsers als (in beperkte mate) de auto;

• Er een afweging gemaakt moet worden tussen het doortrekken van de Sophiastraat om het 

gemotoriseerde verkeer naar de Hut van Mie Pils af te wikkelen of het aanpassen van de Hutdijk;

• De raad hier een integrale afweging voor wil maken;

Besluit:

Aan het voorgenomen raadsbesluit een derde punt toe te voegen:

3. Het college op te dragen om over de toekomstige afwikkeling van gemotoriseerd vervoer van en naar de 

Hut van Mie Pils een nader voorstel aan de raad voor te leggen, voorzien van een financieel kader met 

dekkingsmogelijkheden. Aan dit voorstel ligt een nader onafhankelijk onderzoek ten grondslag, dat 

integraal inzichtelijk maakt wat ten opzichte van de huidige situatie de effecten zijn op het milieu, de 

natuur en de financiën, als gekozen zou worden voor het afwikkelen van al het gemotoriseerd vervoer 

over de Hutdijk  inclusief maatregelen waarbij de snelheid van het gemotoriseerd verkeer aanzienlijk 

wordt teruggebracht, de overlast van stof voor wandelaars en fietsers optimaal wordt gereduceerd, de 

veiligheid voor fietsers wordt verhoogd en de ecologische structuur, met name rond het Meeuwven, 

wordt versterkt dan wel verbeterd, versus de ontsluiting via de verlengde Sophiastraat. De kosten voor 

dit onderzoek worden gedekt uit de algemene reserve vrij besteedbaar.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 oktober 2021.

De fracties

CDA PvdA D66 ZW14


